
UVIDÍTE:
Obnovenou knížecí cestu do bažantnice,
židovský hřbitov z pol. 19. stol., 
diabasový lom, přírodní památku
Otmíčská hora, krásné výhledy z vrcholu, 
kostel sv. Mikuláše v Praskolesích,
tvrziště s kaplí Svatého Jana
Nepomuckého, chráněné stromy, 
rybník Valcverk. 

 PĚŠKY NA
OTMÍČSKOU

HORU

  PĚŠÍ  TRASA 10 -  15 KM

VÝŠKOVÝ PROFIL

Informační centrum Vrbnovská 30 / 1 , 268 01 Hořovice
732 512 821, ic@mkc-horovice.cz; www.mkc-horovice.cz



      Hořovice OTMÍČSKÁ HORA (6 km tam)
Z IC – vyjdete z areálu Starého zámku a přejdete
silnici. Podél zámecké zdi pokračujete na východ 

      k nemocnici (zelená značka), kterou minete a
      pokračujete ve směru knížecí cestou (1) až 
      k bažantnici. (2)

Knížecí cesta je „pokračováním“ lipové aleje,
která tvoří osu zámeckého parku. Kdysi bývala
spojnicí mezi zámkem a bažantnicí. Měří cca 800
m, v roce 2016 byla revitalizována -  bylo zde
vysázeno 198 nových stromů, z toho 165 dubů a
lip.
Projdete bažantnici a na silnici odbočíte doleva a
po zelené značce dojdete doprava až ke
křižovatce cest (3). Zde opustíte zelenou tur.
značku a pokračujete rovně až k silnici
Praskolesy - Netolice. Pod serpentinami je
odbočka k židovskému hřbitovu (4), na kterém se
i přes nepříznivé podmínky (v letech 1939-1989
byl opuštěn a devastován) dochovalo velké
množství náhrobků z konce 19. a 1/3 20. století.
Od hřbitova se vrátíme na silnici, ujdeme po ní
cca 400 m a odbočíme vyšlapanou cestou přes
louku k vodojemu, který obejdeme a za ním se
vydáme doprava cestou k lomu. Do lomu je
možno nahlédnout a na vrchol se dostat několika
cestami. Stojíme-li čelem k hoře, je možno
vystoupat po levém okraji lomu. Cesta je intuitivní
– vyšlapaná. 
Z vrcholu Otmíčské hory (5) je krásný půlkruhový
výhled na Netolice, Praskolesy, Hořovice a
Žebrák. Step na vrcholu je přírodní památkou a
zjara zde kvetou chráněné koniklece a na začátku
léta bělozářka liliovitá. 
Prosíme proto, chovejte se na vrcholu
obezřetně, v neposlední řadě i z důvodu
Vašeho bezpečí! 

·

   
UPOZORNĚNÍ
 Na plánku je
cesta tam
vyznačena
červeně, cesta
zpáteční
oranžově a čísla
značí konkrétní
body. Pokud
načtete QR
kód, uvidíte
množství
očíslovaných
bodů, které
nesouhlasí s
plánkem, a
které vznikly
proto, aby se
nám podařilo
co nejpřesněji
vymezit trasu -
mapy na
Seznamu
vybírají
automaticky
jiné trasy, než
ty, které je
možno v reálu
použít.

Od koupaliště
je možno dojít 
k nádraží nebo
zpět do města.

Zpátky je možno sejít stejnou cestou, nebo
horu obejít po horním obvodu a sestoupit do
obce Otmíče. Na kraji vých. okraji obce stojí
na soukromém pozemku ve vinařství
rozhledna Johanka (6) – návštěvu je potřeba
domluvit a její stav je prý ne valný. Urazili jste
cca 6 km. 
Z obce Otmíče se vrátíme po modré, po silnici
do Praskoles a dojdeme ke kostelu sv.
Mikuláše (7). Zde můžeme vycházku zakončit
a dojít po modré k nádraží Praskolesy (Praha
– Plzeň).
Kostel sv. Mikuláše je dominantou Praskoles.
Výjimečným prvkem je i kryté schodiště. 

V areálu kostela se nachází nejstarší stavba
obce, kaple  sv. Prokopa (z roku 1216).
Od kostela vystoupáme k vysílači a po
neznačené cestě pokračujeme až ke známé
křižovatce cest a zpět do obce Tihava k silnici.
Zde odbočíme doprava a po několika metrech
doleva a dojdeme ke kapli sv. Jana
Nepomuckého na tvrzišti uprostřed rybníčku,
bývalého vodního příkopu zaniklé středověké
tvrze.
Přejdeme Červený potok a po modré (po silnici)
dojdeme k rybníku Valcverk, u kterého stojí
objekt bývalé válcovny plechu, vznikla roku 1823
a po polovině 19. stol. byla využívána snad jako
mlýn a později pro kovovýrobu. Po hrázi rybníka
dojdeme k cyklostezce, po ní ke sportovním
areálům a koupališti. 


